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证券代码：603958        证券简称：哈森股份       公告编号：2018-046 

 

哈森商贸（中国）股份有限公司 

关于前期会计差错更正的公告 

 
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

 

重要内容提示： 

 本次会计差错更正影响2017年第一季度报告、2017年半年报、2017年第

三季度报告现金流量表科目。 

 

一、会计差错更正概述 

经查核，公司 2017 年第一季度报告、2017 年半年报、2017 年第三季度报告

现金流量表科目中，累计将应计入投资活动现金流量 3,644.33 万元错误计入经

营活动现金流量，其中 3,643.15 万元为参股子公司上海涂酷化妆品有限公司归

还公司及公司子公司上海钧钛电子商务有限公司的借款及利息。公司第三届董事

会第五次会议审议通过了《关于前期会计差错更正的议案》，公司根据《企业会

计准则第 28 号—会计政策变更、会计估计变更和差错更正》、中国证券监督管理

委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号—财务信息的更正及相

关披露》等有关规定，将上述前期会计差错进行更正。 

 

二、会计差错更正的具体情况及影响 

前期会计差错更正对公司 2017 年一季报、半年报和三季报现金流量表影响

如下： 

（一）2017 年第一季度现金流量表  

1、2017 年第一季度合并报表（单位：人民币元） 

项目 更正前 更正数 更正后 

一、经营活动产生的现金流量科目：     
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收到其他与经营活动有关的现金 19,558,123.75 -14,000,000.00 5,558,123.75 

经营活动现金流入小计 502,731,529.08 -14,000,000.00 488,731,529.08 

经营活动产生的现金流量净额 38,527,439.41 -14,000,000.00 24,527,439.41 

二、投资活动产生的现金流量科目：      

收到其他与投资活动有关的现金   14,000,000.00 14,000,000.00 

投资活动现金流入小计 2,042,107.50 14,000,000.00 16,042,107.50 

投资活动产生的现金流量净额 -144,960,913.09 14,000,000.00 -130,960,913.09 

 

2、2017 年第一季度母公司报表（单位：人民币元） 

项目 更正前 更正数 更正后 

一、经营活动产生的现金流量科目：     

收到其他与经营活动有关的现金 10,522,959.25 -9,000,000.00 1,522,959.25 

经营活动现金流入小计 408,910,828.70 -9,000,000.00 399,910,828.70 

经营活动产生的现金流量净额 68,591,221.53 -9,000,000.00 59,591,221.53 

二、投资活动产生的现金流量科目：      

收到其他与投资活动有关的现金   9,000,000.00 9,000,000.00 

投资活动现金流入小计 1,227,107.50 9,000,000.00 10,227,107.50 

投资活动产生的现金流量净额 -145,143,482.38 9,000,000.00 -136,143,482.38 

 

 

（二）2017 年半年度现金流量表 

1、2017 年半年度合并报表（单位：人民币元） 

项目 更正前 更正数 更正后 

一、经营活动产生的现金流量科目：     

销售商品、提供劳务收到的现金 875,464,025.81 -1,000,000.00 874,464,025.81 

收到其他与经营活动有关的现金 28,087,419.37 -19,009,456.89 9,077,962.48 

经营活动现金流入小计 905,567,968.76 -20,009,456.89 885,558,511.87 

经营活动产生的现金流量净额 108,142,016.97 -20,009,456.89 88,132,560.08 

二、投资活动产生的现金流量科目：      

取得投资收益收到的现金 4,032,822.22 11,760.19 4,044,582.41 

收到其他与投资活动有关的现金   19,997,696.70 19,997,696.70 

投资活动现金流入小计 -10,696,325.41 20,009,456.89 9,313,131.48 

投资活动产生的现金流量净额 -147,999,627.69 20,009,456.89  -127,990,170.80  

 

2、2017 年半年度母公司报表（单位：人民币元） 

项目 更正前 更正数 更正后 

一、经营活动产生的现金流量科目：     

收到其他与经营活动有关的现金 26,632,566.42 -9,000,000.00 17,632,566.42 

经营活动现金流入小计 637,375,623.66 -9,000,000.00 628,375,623.66 

经营活动产生的现金流量净额 57,869,845.07 -9,000,000.00 48,869,845.07 
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二、投资活动产生的现金流量科目：    

收到其他与投资活动有关的现金   9,000,000.00 9,000,000.00 

投资活动现金流入小计 44,433,122.22 9,000,000.00 53,433,122.22 

投资活动产生的现金流量净额 -70,000,951.48 9,000,000.00 -61,000,951.48 

 

 

（三）2017 年第三季度现金流量表 

1、2017 年第三季度（1-9 月）合并报表（单位：人民币元） 

项目 更正前 更正数 更正后 

一、经营活动产生的现金流量科目：     

销售商品、提供劳务收到的现金 1,273,602,032.79 -1,000,000.00 1,272,602,032.79 

收到其他与经营活动有关的现金 47,131,409.40 -35,443,258.34 11,688,151.06 

经营活动现金流入小计 1,324,053,731.70 -36,443,258.34 1,287,610,473.36 

经营活动产生的现金流量净额 81,972,607.54 -36,443,258.34 45,529,349.20 

二、投资活动产生的现金流量科目：      

取得投资收益收到的现金 6,571,503.98 11,760.19 6,583,264.17 

收到其他与投资活动有关的现金   36,431,498.15 36,431,498.15 

投资活动现金流入小计 -7,964,776.72 36,443,258.34 28,478,481.62 

投资活动产生的现金流量净额 -151,581,059.23 36,443,258.34 -115,137,800.89 

 

2、2017 年第三季度（1-9 月）母公司报表（单位：人民币元） 

项目 更正前 更正数 更正后 

一、经营活动产生的现金流量科目：     

收到其他与经营活动有关的现金 34,921,859.02 -9,000,000.00 25,921,859.02 

经营活动现金流入小计 890,164,325.23 -9,000,000.00 881,164,325.23 

经营活动产生的现金流量净额 14,724,061.98 -9,000,000.00 5,724,061.98 

二、投资活动产生的现金流量科目：      

收到其他与投资活动有关的现金   9,000,000.00   9,000,000.00  

投资活动现金流入小计 46,830,186.28 9,000,000.00 55,830,186.28 

投资活动产生的现金流量净额 -57,790,282.65 9,000,000.00 -48,790,282.65 

 

三、 董事会、独立董事、监事会意见 

(一)董事会意见 

董事会认为本次会计差错更正符合《公开发行证券的公司信息披露编报规则 

第 19 号--财务信息的更正及相关披露》、《企业会计准则》等规定，有利于提高

公司信息披露质量、真实准确地反映公司的经营状况。公司在今后的工作中，应

进一步加强对相关业务、财务及管理人员的培训，严格按照《企业会计准则》的
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规定进行核算，避免类似事项发生。 

(二)、独立董事意见  

我们认为：公司本次前期会计差错更正及追溯调整是必要、合理的，符合财

政部《企业会计准则》、中国证监会《关于进一步提高上市公司财务信息披露质

量的通知》、以及《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19--财务信息的更

正及相关披露》的有关规定，有利于提高公司会计信息质量，对公司实际经营状

况的反映更为准确，董事会关于该差错更正事项的审议和表决程序符合法律、法

规和《公司章程》等相关制度的规定，追溯调整过程合法合规，同意对本次会计

差错进行更正。 

（三）、监事会意见  

经监事会审议，监事会认为公司本次对前期会计差错的更正是合理的，通过

对差错更正处理，提高了公司会计报告质量，更正后的财务报告能更加真实、准

确地反映公司的财务状况和经营成果；同意公司本次前期会计差错的更正。 

特此公告。 

 

哈森商贸（中国）股份有限公司董事会 

2018 年 8 月 28 日 

 


